
1 CYNTHIA FREITAS DE OLIVEIRA ENOQUE 29/05/1974 100,00 100,00 200,00

2 CAMILA GOMES NOGUEIRA 03/07/1989 90,00 88,00 178,00

3 ADEIL FURTADO 09/12/1945 70,00 75,00 145,00

4 HERMES DIAS GONÇALVES 21/02/1960 80,00 65,00 145,00

5 DANIELA CRISTINA DA FONSECA FREDIANI REZENDE 13/03/1974 70,00 70,00

6 JULIANA AIALA MENDES 14/12/1982 60,00 60,00

7 DÉBORA CASTRO ALVES 08/08/1987 50,00 50,00

8 MAYARA RODRIGUES DA CUNHA 06/09/1989 50,00 50,00

9 ANA PAULA SANTOS RODRIGUES 15/01/1994 40,00 40,00

10 SIMONE DOS SANTOS REIS 02/04/1972 30,00 30,00

11 NATÁLIA BRUNA DE MORAES MORGAN 28/07/1981 30,00 30,00

12 REJANE DE SOUZA ALVES VIEIRA 02/04/1982 30,00 30,00

13 DÉBORA CRISTINA MARTINS GONÇALVES 11/01/1985 30,00 30,00

14 FERNANDA DE MOURA BRAGA 11/07/1982 20,00 20,00

15 JÉSSICA HALLEN MOREIRA DIAS 23/07/1991 20,00 20,00

1 TATIANA SILVA CAETANO MORGAN DA COSTA 04/11/1978 80,00 99,33 179,33

2 MATEUS VITOR DA SILVA 14/11/1981 80,00 88,00 168,00

3 LUCÉLIA SALGADO COTTA SOUZA 04/09/1977 60,00 92,67 152,67

4 ÉRICA GONÇALVES LAGE 02/10/1979 70,00 78,67 148,67

5 DÉBORA CRISTINA MARTINS GONÇALVES 11/01/1985 45,00 91,67 136,67

6 DÉBORA CRISTINE COSTA 19/02/1990 45,00 75,00 120,00

7 FRANCINE PEREIRA EUZÉBIO 09/08/1988 55,00 60,00 115,00

8 LILIANE CRISTINA DO CARMO SILVA 30/01/1987 45,00 45,00

9 KARISTEN COSTA DIVIDORIO 28/02/1980 30,00 30,00

NOTA INFORMATIVA:
As orientações para contratação dos aprovados dentro das vagas, 

serão divulgadas posteriormente. 

CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO 1ª ETAPA

FUNÇÃO: ANGPD ENFERMEIRO

1ª ETAPADATA DE NASCIMENTO

2ª ETAPA TOTALNº

Nº

Governo do Estado de Minas Gerais                                                                             

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL                                                 

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO PARA O TRABALHO DE MINAS GERAIS - UTRAMIG.                                                             

RESULTADO FINAL -  1ª e 2ª ETAPA                                                    

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2019   

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA - DEP                                                                                                       

2ª ETAPA TOTALCANDIDATO (A)

FUNÇÃO: ANGPD APOIO

MUNICÍPIO: NOVA LIMA



1 MARIA LÚCIA ALVES FÉLIX 12/09/1976 80,00 86,33 166,33

2 ADEIL FURTADO 09/12/1945 70,00 75,00 145,00

3 REJANE SOUZA ALVES VIEIRA 02/04/1982 30,00 86,67 116,67

1 MATEUS VITOR DA SILVA 14/11/1981 67,12 88,00 155,12

2 TATIANA SILVA CAETANO MORGAN DA COSTA 04/11/1978 51,92 99,33 151,25

3 ÉRICA GONÇALVES LAGE 02/10/1979 61,98 78,67 140,65

4 CLÁUDIO MAGALHÃES DE ARAÚJO 25/09/1988 53,14 83,33 136,47

5 ZORAIDE CELESTINA DE ASSUNÇÃO OLIVEIRA 04/12/1962 51,23 80,00 131,23

6 LUCÉLIA SALGADO COTTA SOUZA 04/09/1977 35,01 92,67 127,68

7 LILIANE CRISTINA DO CARMO SILVA 30/01/1987 31,20 83,33 114,53

8 DÉBORA CRISTINE COSTA 19/02/1990 23,00 75,00 98,00

9 JOICE MARA SILVA BORGES 19/09/1987 20,00 61,67 81,67

10 GISLAINE ALVES DE SOUZA 27/05/1986 45,00 45,00

11 GABRIELA GRANT MAGALHÃES PEIXOTO 28/01/1982 43,09 43,09

12 AMANDA CRISTINA GUIMARÃES DE ALMEIDA PIRES DO COUTO 31/03/1988 20,00 20,00

1 LUCIANO ALEXANDRE 16/09/1974 52,95 90,00 142,95

2 HÉLIO NONATO DE OLIVEIRA 27/12/1957 64,80 76,67 141,47

3 CRISTIANO NEVES RODRIGUES 28/09/1986 35,00 95,33 130,33

4 ANDRÉ ALVES DE SOUZA 22/08/1981 42,82 85,00 127,82

5 MARCELO MARQUES DE SANT'ANA 02/01/1979 36,62 76,67 113,29

6 JOÃO PAULO RESENDE ROSA 03/05/1982 57,97 57,97

1 LEANDRO ANTÔNIO VIANA 24/03/1979 55,13 76,67 131,80

2 CRISTIANO NEVES RODRIGUES 28/09/1986 35,00 95,33 130,33

3 PAULO HENRIQUE SILVÉRIO RODRIGUES 15/01/1980 54,39 65,00 119,39

4 DIEGO HENRIQUE SILVA 27/12/1986 30,00 30,00

1 FLAVIO HENRIQUE LOURENCO 09/02/1982 53,10 91,67 144,77

2 LUCIANO ALEXANDRE 16/09/1974 52,95 90,00 142,95

3 IZABELA DRUMOND ROSSI 29/01/1983 48,79 79,67 128,46

4 VANDERLAN BERNARDINO DOS SANTOS 11/06/1959 45,00 76,67 121,67

5 ISABELA ALVES DIAS 15/11/1975 48,71 48,71

6 CAROLINA MARIA DE MORAES MALTA ROSA 11/08/1988 44,74 44,74

1 ALCEBÍADES PEARCE CAMPBELL 12/03/1970 54,94 66,67 121,61

Nº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO

Nº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO 1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

2ª ETAPA

FUNÇÃO: PROFESSOR 
CURSO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

CANDIDATO (A)

FUNÇÃO: ANGPD PEDAGOGO

1ª ETAPA

Nº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO

2ª ETAPA TOTAL1ª ETAPA

1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

CURSO: TÉCNICO EM ELETRÔNICA

DATA DE NASCIMENTO 1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTALNº

FUNÇÃO: PROFESSOR

FUNÇÃO: PROFESSOR
CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

FUNÇÃO: PROFESSOR

Nº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO

FUNÇÃO: PROFESSOR

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TOTAL

1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

LÍNGUA PORTUGUESA / INGLÊS TÉCNICO

Nº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO



1 MAYARA RODRIGUES DA CUNHA 06/09/1989 45,79 98,33 144,12

2 DÉBORA CASTRO ALVES 08/08/1987 54,82 83,00 137,82

3 CLÁUDIO MAGALHÃES DE ARAÚJO 25/09/1988 53,14 83,33 136,47

4 MARCONE COSTA CERQUEIRA 04/02/1979 42,99 42,99

5 ANA PAULA SANTOS RODRIGUES 15/01/1994 35,00 35,00

6 ANA PAULA NAZARETH SANTOS 02/05/1988 33,10 33,10

7 LILIAN DENISE BARRETO RODRIGUES 12/01/1975 32,26 32,26

8 SIMONE DOS SANTOS REIS 02/04/1972 30,00 30,00

9 JÉSSICA HALLEN MOREIRA DIAS 23/07/1991 20,00 20,00

1 CYNTHIA FREITAS DE OLIVEIRA ENOQUE 29/05/1974 100,00 100,00 200,00

2 GEORGIANA LUNA BATINGA 08/11/1972 100,00 99,33 199,33

3 CAMILA GOMES NOGUEIRA 03/07/1989 90,00 88,00 178,00

4 HERMES DIAS GONÇALVES 21/02/1960 80,00 80,00

5 ALINE DO AMARAL COSTA 21/09/1968 80,00 80,00

6 BRENO RIBEIRO MARENT 22/02/1976 80,00 80,00

7 SÔNIA APARECIDA CASTRO COSTA 01/07/1969 70,00 70,00

8 DANIELA CRISTINA DA FONSECA FREDIANI REZENDE 13/03/1974 70,00 70,00

9 ZENER TORRES DE MIRANDA GOMES 11/01/1981 70,00 70,00

10 JULIANA AIALA MENDES 14/12/1982 60,00 60,00

11 WESLAINE WELLIDA GOMES 19/08/1987 55,00 55,00

12 LUIZ GUSTAVO OLIVEIRA DAS DORES 02/08/1971 50,00 50,00

13 DÉBORA CASTRO ALVES 08/08/1987 50,00 50,00

14 MAYARA RODRIGUES DA CUNHA 06/09/1989 50,00 50,00

15 TATIANA CRISTINA BRANT 30/03/1983 40,00 40,00

16 ANA PAULA SANTOS RODRIGUES 15/01/1994 40,00 40,00

17 VANESSA MARIANO SANTOS DE ARAÚJO LEAL 24/08/1982 35,00 35,00

18 ÉRICA FERREIRA DE ANDRADE 12/09/1984 35,00 35,00

19 MARGARETE DINIZ BRAZ DA SILVA 30/05/1967 30,00 30,00

20 SIMONE DOS SANTOS REIS 02/04/1972 30,00 30,00

21 AURÉLIO ANTÔNIO GONÇALVES DE SOUZA 21/01/1976 30,00 30,00

22 REJANE DE SOUZA ALVES VIEIRA 02/04/1982 30,00 30,00

23 CAROLINA COUTO CARVALHO 08/06/1982 30,00 30,00

24 WESLEY FRANK DA SILVA OLIVEIRA 01/06/1983 30,00 30,00

25 DIANA CARDOZO 02/08/1986 20,00 20,00

26 NATHÁLIA FONSECA GOMES VIEIRA 23/02/1990 20,00 20,00

27 JÉSSICA HALLEN MOREIRA DIAS 23/07/1991 20,00 20,00

28 LARISSA CAMARA ARREGUY 28/09/1994 20,00 20,00

1 NEILA ROSANI ROCHA DE SÁ MACEDO 23/07/1980 80,00 100,00 180,00

2 GISLAINE ZANCANELLE  DINIZ 08/08/1972 80,00 71,67 151,67

3 JULIANA CARLA DE OLIVEIRA ANDRADE 18/01/1979 45,00 63,33 108,33

4 DÉBORA CRISTINA MARTINS GONÇALVES 11/01/1985 45,00 45,00

5 REGINA ANDREA ALVES DURAES 06/03/1966 35,00 35,00

6 JACQUELINE MORAES TORRES 29/08/1969 30,00 30,00

7 ELKE FONSECA 26/11/1971 30,00 30,00

MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE

FUNÇÃO: ANGPD APOIO

FUNÇÃO: ANGPD ENFERMEIRO

Nº CANDIDATO (A)

FUNÇÃO: PROFESSOR

1ª ETAPA

Nº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO 1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Nº

RESPONSABILIDADE SOCIAL

DATA DE NASCIMENTO

CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO 1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

2ª ETAPA TOTAL



1 MARIA LÚCIA ALVES FÉLIX 12/09/1976 80,00 86,33 166,33

2 ANA RITA BASTOS DOS SANTOS 22/09/1970 55,00 58,00 113,00

3 ANDREÍSA CAMILA AMÂNCIO 16/04/1981 35,00 35,00

4 ALEXANDRE ALVES MARTINS 01/08/1970 30 30,00

5 ANDRÉ BATISTA DA SILVA 15/07/1979 30 30,00

6 REJANE DE SOUZA ALVES VIEIRA 02/04/1982 30 30,00

7 ÉRICA COELHO ESPESCHIT 29/11/1985 30 30,00

8 TARCÍSIA CAROLINA ROBERTO SILVA DUARTE 27/02/1993 30 30,00

9 LUCILENE TEIXEIRA NUNES 21/07/1973 20 20,00

Nº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO

1 ANA LÚCIA NASCIMENTO HERMOGENES 10/12/1975 74,44 100,00 174,44

2 ANA CRISTINA DE ANDRADE 22/11/1967 58,62 90,00 148,62

3 WASHINGTON HENRIQUE COSTA GONÇALVES 30/12/1982 49,93 95,00 144,93

4 ANDREA LUCIANA ALVES DE SOUZA 30/11/1976 47,93 93,33 141,26

5 VANESSA APARECIDA DA CRUZ 15/10/1976 72,44 66,67 139,11

6 MATHEUS PROENÇA SIMÃO MAGALHÃES GOMES 20/11/1988 37,48 100,00 137,48

7 BÁRBARA TACIANA FURTADO 21/07/1979 55,00 81,67 136,67

8 JANAIRA SANTANA NUNES RIBEIRO 14/08/1986 35,00 100,00 135,00

9 ORLANDO AUGUSTO DOS SANTOS 09/07/1954 43,14 85,00 128,14

10 JÉSSICA NEVES ANDRADE 15/02/1993 42,81 85,00 127,81

11 MARIANA MACIEL CUNHA 21/12/1986 54,05 63,33 117,38

12 NATÁLIA BRUNA DE MORAES MORGAN 28/07/1981 40,00 76,67 116,67

13 RAFAEL DRUMOND ROSSI 27/06/1984 35,00 63,33 98,33

14 VANESSA DA SILVA OLIVEIRA 25/08/1981 45,00 45,00

15 MIRIAM CELINA SALOMÃO BRUCK SIQUEIRA 24/02/1959 40,00 40,00

16 THAIS FURTADO FERREIRA MAGALHÃES 06/08/1985 38,70 38,70

17 FERNANDA GOMES DA SILVA 01/05/1988 36,97 36,97

18 JULIANA MATTOS SOUZA LIMA 21/01/1988 35,00 35,00

19 HEBERT MORAIS FIGUEIREDO 27/10/1990 35,00 35,00

20 MARIA REGINA DE OLIVEIRA E SILVA 21/10/1989 33,14 33,14

21 EMANUELE CRISTINA UBERABA LIMA 31/08/1980 20,00 20,00

22 CRISTIANE FLAVIANA PIRES 21/04/1986 20,00 20,00

23 RAQUEL TEMERLOGLOU BARRETO SILVA 21/11/1987 20,00 20,00

24 NATASHA CASTRO ALMEIDA 21/11/1991 20,00 20,00

1 LANA PAULA RICOTTA NERY 26/10/1966 88,83 91,67 180,50

2 LUCIANO ALEXANDRE 16/09/1974 52,95 90,00 142,95

3 HÉLIO NONATO DE OLIVEIRA 27/12/1957 64,80 76,67 141,47

4 ANDRÉ ALVES DE SOUZA 22/08/1981 42,82 85,00 127,82

5 JOÃO PAULO RESENDE ROSA 03/05/1982 57,97 57,97

6 FELLIPE MARCELL DA SILVA BORGES 20/12/1989 35,74 35,74

7 CRISTIANO NEVES RODRIGUES 28/09/1986 35,00 35,00

8 FÁBIO LEANDRO GOMES DA SILVA 13/03/1978 30,00 30,00

9 DIEGO DA LUZ PINHEIRO 26/07/1989 30,00 30,00

10 ISMAEL RODRIGO SANTOS 19/12/1994 22,81 22,81

11 LEONARDO CRISTIANO GOMES 10/09/1983 20,00 20,00

12 RAMON LOPES DE OLIVEIRA 10/04/1993 20,00 20,00

13 DANIELLE CRISTINA PEREIRA 24/05/1993 20,00 20,00

Nº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO 1ª ETAPA

CURSO: TÉCNICO EM ELETRÔNICA

Nº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO 1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

CURSO: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

FUNÇÃO: ANGPD PEDAGOGO

FUNÇÃO: PROFESSOR

2ª ETAPA TOTAL

FUNÇÃO: PROFESSOR



1 ÉRICA GONÇALVES LAGE 02/10/1979 61,98 78,67 140,65

2 CLÁUDIO MAGALHÃES DE ARAÚJO 25/09/1988 53,14 83,33 136,47

3 ALANNA GOMES DA SILVA 19/02/1988 37,03 96,67 133,70

4 PATRÍCIA ALVES BARROS PEREIRA 22/09/1983 45,00 88,33 133,33

5 NEILA ROSANI ROCHA DE SÁ MACEDO 29/08/1980 30,00 100,00 130,00

6 GISLAINE ZANCANELLE DINIZ 08/08/1972 53,93 71,67 125,60

7 BETHÂNIA SANT'ANA AREAL 13/02/1975 46,60 77,67 124,27

8 THAYANE FRAGA DE PAULA 15/02/1993 35,00 85,00 120,00

9 REGINA ANDRÉA ALVES DURÃES 06/03/1966 30,00 75,00 105,00

10 ELKE FONSECA 26/11/1971 30,00 70,00 100,00

11 JULIANA CARLA DE OLIVEIRA ANDRADE 18/01/1979 29,11 63,33 92,44

12 GISLAINE ALVES DE SOUZA 27/05/1986 45,00 45,00

13 TATIANE LÚCIA DE MELO 16/02/1986 30,98 30,98

14 CÉSAR PINTO COELHO 21/10/1971 20,00 20,00

15 ALINE FRANCO GONÇALVES 17/12/1985 20,00 20,00

1 CÁSSIO ALVES DE BRITO 03/06/1968 78,10 85,00 163,10

2 ITALUBOSCO LOPES DA SILVA 06/06/1970 37,34 95,00 132,34

1 MAYARA RODRIGUES DA CUNHA 06/09/1989 45,79 98,33 144,12

2 DÉBORA CASTRO ALVES 08/08/1987 54,82 83,00 137,82

3 CLÁUDIO MAGALHÃES DE ARAÚJO 25/09/1988 53,14 83,33 136,47

4 ALEXANDRE ALVES MARTINS 01/08/1970 40,00 40,00

5 MARGARETE DINIZ BRAZ DA SILVA 30/05/1967 38,15 38,15

6 ANA PAULA SANTOS RODRIGUES 15/01/1994 35,00 35,00

7 LILLIAN DENISE BARETO RODRIGUES 12/01/1975 32,26 32,26

8 TATIANE LÚCIA DE MELO 16/02/1986 30,98 30,98

9 SIMONE DOS SANTOS REIS 02/04/1972 30,00 30,00

10 WESLEY FRANK DA SILVA OLIVEIRA 01/06/1983 30,00 30,00

11 JOSIENE GOMES DOS SANTOS 03/09/1987 24,08 24,08

12 CLÁUDIA EDWIRGES DE SOUZA PINTO 01/01/1975 21,25 21,25

13 ÉRICA FERREIRA DE ANDRADE 12/09/1984 20,61 20,61

14 NATHÁLIA FONSECA GOMES VIEIRA 23/02/1990 20,00 20,00

15 JÉSSICA HALLEN MOREIRA DIAS 23/07/1991 20,00 20,00

1 ALCEBÍADES PEARCE CAMPBELL 12/03/1970 54,94 66,67 121,61

2 ANDREA GUIMARÃES DE CAMPOS 04/04/1970 46,29 75,00 121,29

1ª ETAPA 2ª ETAPA

FUNÇÃO: PROFESSOR
RESPONSABILIDADE SOCIAL

FUNÇÃO: PROFESSOR
PORTUGUÊS/INGLÊS TÉCNICO

TOTALNº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO

1ª ETAPANº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO 2ª ETAPA TOTAL

FUNÇÃO: PROFESSOR

Nº CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO

1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Nº

CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CANDIDATO (A) DATA DE NASCIMENTO

FUNÇÃO: PROFESSOR

1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL




